B

Arma

q) Vid. Zwinger in diss. de barbarie sup. saec. orta ex Graecae linguae ignorantia.

r) Conf. Mayerus in eccles. papaea Luther reformationis patrona ac cliente. Cap. V.

s) Probat ex Caselio Hallbauer l. c. §. 6.

t) Ait Burchard tr. de fatis lingu. lat. in Germania, cardinalem ab Alta Ems, Constantiensem episcopum, pro synonymi habuisse piscatores et pisces, et frigum et friguncus pro frigore substituisse, vnde ioco dictus sit Cardinalis Friguncus.

u) Conf. Tribbechovius de doctoribus

scholast. et corrupta per eos rerum diuin. et hum. scientia. Idem dolet Lutherus in ep. ad Spalat. T. I. epist. Luth. p. 10 „ Pars crucis, in, nit, vel maxima est, quod videre cogor fratrum optima ingenia, bonis studiis nota, in istis coenis (Aristot. et scholast. scriptis) vitam agere et operam perdere.

x) Conf. Schöttgen l. c. §. 8.

y) Vid. Orat. Winshemii praelect. Dialect. 1560. incipientis.

z) Fatetur ipse Erasimus se natum saeculo parum felici, quum passim regnauerit barbaries, ad 1. Thess. 11. 7.

Arma manusque tulit superis, Iouis ausa parare
 Fascibus interitum, sed vindice fulmine tacta,
 Montibus obtegitur propriis Titania proles:
 Ut tandem meritas scelerum dedit improba poenas
 Atque suo squalore sibi sua funera traxit.
 Finibus extorris sapientia tristis oberrat,
 Lento procedit gressu vultuque remisso,
 Impia fata dolet viduasque colentibus aras, *aa)*
 Maestate carens, inhonoro vadit amictu,
 Laxaque duplicibus tundit praecordia palmis.
 Cura dolorque trahunt imo suspiria corde
 Ac tandem, manibus tensis ad sidera, voce
 Luctifona promunt haec singultantia verba:

„O Pater alme, Pater, nivea circumdate luce,
 „Intolerans tristi dominantes nocte tenebras,
 „Nonne meos errare vides sine lumine natos?
 „Nonne (nefas!) septas picea caligine terras?
 „Nonne dolos Erebi? nec natam fedibus orbam?
 „Eheu! Nonne vides - - haeret mea lingua referre - -
 „Vah! perii! perii! confidentissima Ditis
 „Filia, facta nigris Erebi sine sole barathris,
 „Umbrarum sedes et pallida regna reliquit,
 „Germano rapidis iuga nexuit vnguibus orbi,
 „Cultoresque meos in peias flectere coepit.
 „In te quid suboles mea, quid delinquere tantum?
 „Quid Musae potuere? quibus (miserabile dictu)
 „Teutoniae fines et dulcia regna negantur?
 „Ah! si nata tibi, tua si tibi numina curae,
 „Si tua iura cupis nomenque decusque manere, *bb)*
 „Respice me properaque meis succurrere sacris.
 „Ah! misere mei! Pater, ah! miserere meorum!
 „Te per ego te posco, Pater, per vulnera nati,
 „Qui Stygias proprio discussit funere noctes:
 „His, inuicte, malis per eum nos eripe, nostris